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09.30-09.40

Presentazione del Corso
G. Mocci

SESSIONE | Ancient Heritage

Moderatori: M. Lai, F. Vadilonga

09.40-10.00

10.00-10.20

10.20-10.40

10.40-11.00

11.00-11.20

Mesalazina: un ruolo inframontabile?
M. Fenu

Anti TNF-alpha: ancora una pietra miliare?
L. Binaghi
Combinazione di immunosoppressori con anti-TNF: quando e

per quanto tempo?
D. Pinna

Discussione

Coffee break

SESSIONE I New Age

Moderatori: M.F Dore, S. Onali

11.20-11.40

11.40-12.00

12.00-12.20

12.20-12.40

12.40-13.40

Ustekinumab e vedolizumab: quale ruolo oggi quale
posizionamento nel futuro?
M. Carta

Anti IL-23: quali prospettive?
A. Fatale

JAK inibitori: grandi possibilita?
C. Rocchi
Discussione

Light lunch

PROGRAMMA




13.40-14.40

EXTRA ECM

SESSIONE Il Prove di multidisciplinarieta: colite

Moderatori: R.A. Ferrai, M. Runfola

14.40-15.20

156.20-15.40

15.40-16.00

16.00-16.20

SESSIONE IV La gestione post operatoria della

TAVOLA ROTONDA

Rete clinica regionale per le MCI

Moderatori: S.A. Perria

Discussants: L. Binaghi, M. Carta, M. Corpino, M. Cuccu, M. Demurtas,
A. Favale, M. Fenu, R.A. Ferrai, M. Lai, G. Locci, R. Manunza, F. Miculan,
G. Mocci, S. Onali, F.M. Onidli, G. Orra, S. Paba, D. Pinna, C. Rocchi,

M. Runfola, F. Saba, P. Soddu, F. Vadilonga

acuta severa

Tandem talk chirurgo-gastroenterologo
R. Manunza, G. Orru

Colite acuta infettiva o riacutizzazione di IBD? Attuali evidenze per
diagnosi e terapia

M. Demurtas

Discussione

Coffee break

PROGRAMMA

Malattia di Crohn?

Moderatori: M.P. Dore, F. Miculan

16.20-16.40

16.40-17.00

Stratificazione del rischio di recidiva: timing endoscopico

P. Soddu £
Scelta della terapia Y /ol K
F. Saba < R




17.00-17.20 Discussione

SESSIONE V' Nuove Sfide

Moderatori: M. Congia, M. Cuccu

17.20-17.40 Organizzazione ambulatorio di transizione
F.M. Onidi

17.40-18.00 Nuove tecnologie per lo screening oncologico

(virtual and physical chromoendoscopy, magnification)
S. Paba

18.00-18.20  Displasia: che fare? Il ruolo del patologo
G. Locci

18.20-18.40 Discussione

18.40-18.50  Closing remarks e verifica dell’apprendimento ECM

PROGRAMMA
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Informazioni generdli

SEDE CONGRESSUALE

HOTEL MISTRAL 2
Via XX settemlbre, 24, Oristano

ACCREDITAMENTO ECM

L’evento € accreditato dal Provider Nazionale Health Meetings Group sl
(6083-424285 Ed. 1) per la Professione dell'Infermiere e del Medico Chirurgo
nelle discipline di Chirurgia Generale, Gastroenterologia, Medicina
Inferna, Reumatologia, Radiodiagnostica, Pediatria, Pediatria (Pediatri di
libera scelta), Medicina Generale (Medici di famiglia).

L'evento prevede I'assegnazione di n. 7 crediti formativi.

MODALITA DI ISCRIZIONE

L'iscrizione € gratuita. Per iscriversi al Corso &€ necessario compilare il modulo
cliccando sullapposito collegamento:

MODULO DI RICHIESTA ISCRIZIONE

Sard cura della Segreteria Organizzativa confermare tramite e-mail le
richieste di iscrizione pervenute.

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA E PROVIDER

HEALTH MEETINGS GROUP

F HEALTH MEETINGS GROUP SRL

Via A. Spanedda 7/9 - 09131 Cagliari
Tel. 070 4651063 | E-mail: segreteriaehmg.cloud
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QUESTO EVENTO E REALIZZATO CON IL CONTRIBUTO
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